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Seminarium w Suchowoli nt. „Ekonomia Społeczna – rozwój zawodowy osób 

wykluczonych” 

09.08.2022 roku odbyło się kolejne seminarium w ramach trwającego cyklu spotkań dotyczących tematyki ekonomii społecznej. 

Tym razem spotkaliśmy się z zainteresowanymi osobami w Suchowoli, a spotkanie miało temat "Ekonomia Społeczna - rozwój 

zawodowy osób wykluczonych". 

Na spotkaniu można było zapoznać się z informacjami na temat ekonomii społecznej,  pojęciami i przepisami rządzącymi tym 

zagadnieniem. Można było również poznać informacje statystyczne n/t sytuacji społeczno-gospodarczej w województwie 

podlaskim oraz zapoznać się z możliwościami rozwoju zawodowego, sposobami i uwarunkowaniami planowania i rozwoju 

ścieżki zawodowej" 

  

Ekonomia Społeczna to sfera aktywności 

obywatelskiej, która poprzez działalność 

ekonomiczną i działalność pożytku 

publicznego służy: 

☑integracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych społeczną marginalizacją, 

☑tworzeniu miejsc pracy, 

☑świadczeniu usług społecznych 

użyteczności publicznej (interesu 

ogólnego). 

 

Rynek pracy jest jednym z naturalnych 

pól działania ekonomii społecznej. Praca, 

czy też szerzej patrząc aktywność 

zawodowa, uznawana jest obecnie za 

najbardziej efektywny instrument 

przeciwdziałania skutkom wykluczenia 

społecznego. 

 

Nowocześnie pojmowana polityka społeczna oraz polityka zatrudnienia (rynku pracy) odchodzi od działań pasywnych, 

mających zapewnić osobom wykluczonym wsparcie o charakterze finansowym czy rzeczowym, na rzecz działań 

aktywizujących, ukierunkowanych na przywrócenie tych osób na rynek pracy 

 

Powyższe wpisuje się w szerszą zmianę filozofii funkcjonowania współczesnego państwa, jaką jest przejście od państwo 

opiekuńczego na rzecz państwa zorientowanego na pracę/państwa wspierającego pracę. 

 

Idea społeczeństwa pracy – w bardzo mocny sposób osadzona jest w problematyce ekonomii społecznej. Opiera się m.in. na: 

☑aktywnej polityce społecznej realizowanej wg zasady pomocniczości, 

☑licznych partnerach społecznych (w tym przedsiębiorstwach komercyjnych, 

☑samorządach, organizacjach pozarządowych), nowym systemie usług społecznych (opartym na kontraktowaniu zadań),  

☑partnerstwie publiczno-prywatno-społecznym, 

☑rozwoju trzeciego sektora, 

☑rozwoju kapitału społecznego, 

☑przedsiębiorczości społecznej 

  

Ekonomia Społeczna jest rozumiana jako niezależny sektor gospodarki lub podsektor sektora obywatelskiego (trzeci sektor) – 

odmienny od sektora publicznego i prywatnego. 

  

Ekonomia społeczna to osiąganie celów społecznych metodami gospodarczymi. 

  

Przedsiębiorstwa  ekonomii społecznej aktywizują grupy społeczne, które najczęściej pomijane są na lokalnych rynkach pracy, 

udzielają pomocy bezrobotnym  oraz umożliwiają osobom o najniższych kwalifikacjach zawodowych powrót do pracy,  co 

skutecznie zapobiega ich marginalizacji i nieuchronnemu wykluczeniu ze  społeczeństwa. 
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Relacja z Podlaskiego Pikniku Rodzinnego w Suwałkach 

Najmłodsi z Polski i Ukrainy wraz z rodzicami bawili się na kolejnym Podlaskim Pikniku Rodzinnym. To inicjatywa Urzędu 

Marszałkowskiego, który w te wakacje organizuje takie spotkania w całym województwie. 

Na Podlaskim Pikniku Rodzinnym każdy znalazł coś dla siebie. Atrakcje zapewniały też służby mundurowe, policja, straż 

pożarna czy Areszt Śledczy w Suwałkach. Suwałki są jednym z licznych przystanków Podlaskiego Pikniku Rodzinnego, który 

pojawi się w te wakacje w wielu miejscowościach woj. podlaskiego.  

  

Jak powiedziała Emilia Model, Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego - Integracja przede wszystkim, są też z nami 

Książnica Podlaska, Teatr Dramatyczny swoją ofertę , ale też koła gospodyń wiejskich, także myślę, że każdy znajdzie coś dla 

siebie ciekawego. 

  

Piknik zorganizowano przed siedzibą należącej do samorządu woj. podlaskiego Agencji Rozwoju Regionalnego Ares w 

Suwałkach. Miejsce nieprzypadkowe. - Obecnie w tym budynku tuż za nami gościmy też uchodźców z Ukrainy , w większości są 

to też dzieci więc dla nich tak naprawdę to wydarzenie pozwoli też zapomnieć o tych trudnych sytuacjach w ojczyźnie – mówi 

Łukasz Owsiejko, prezes Agencji Rozwoju Regionalnego "Ares" w Suwałkach. 

  

Na potrzeby uchodźców "Ares" przeznaczył całe piętro oraz połowę parterowej część budynku, który pełni na co dzień funkcje 

szkoleniowe. 
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Działalność odpłatna – co warto wiedzieć 
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Seminarium nt. ekonomii społecznej w Nowym Dworze” 

11.08.2022 roku odbyło się kolejne seminarium z tematyki ekonomii społecznej. Tym razem spotkaliśmy się z 

zainteresowanymi osobami w Nowym Dworze. 

Ekonomia Społeczna odgrywa coraz większą rolę w społeczeństwie i gospodarce. Pomaga przezwyciężać znaczące problemy 

społeczne poprzez angażowanie ludzi w działania na rynku pracy. Jest także kuszącą alternatywą dla osób które nie widzą siebie 

w dużych korporacjach, czy też nie potrafią pracować w miejscach nastawionych wyłącznie na maksymalne wyniki. Ekonomia 

społeczna jest sposobem pracy, który ukierunkowany jest na człowieka oraz jego potrzeby. 

  

Ekonomia Społeczna to sfera aktywności obywatelskiej, która poprzez działalność ekonomiczną i działalność pożytku 

publicznego służy: 

 integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych społeczną marginalizacją, 

 tworzeniu miejsc pracy, 

 świadczeniu usług społecznych użyteczności publicznej (interesu ogólnego). 
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Przedsiębiorstwa  ekonomii społecznej aktywizują grupy społeczne, które najczęściej pomijane są na lokalnych rynkach pracy, 

udzielają pomocy bezrobotnym  oraz umożliwiają osobom o najniższych kwalifikacjach zawodowych powrót do pracy,  co 

skutecznie zapobiega ich marginalizacji i nieuchronnemu wykluczeniu ze  społeczeństwa. 

  

Analizując zakres aktywności podmiotów ekonomii społecznej oraz występowania ryzyka wykluczenia społecznego, nie sposób 

nie zauważyć, że w dużej mierze pokrywa się on podmiotowo z wyszczególnioną w ustawie o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy grupą osób będących w tzw. 

szczególnej sytuacji na rynku pracy 

  

Tym razem spotkanie odbyło się w Nowym Dworze. 

Tematem przewodnim seminarium było: "Dla kogo 

ekonomia społeczna". Przybyłe na spotkania 

zainteresowane osoby wysłuchały prelekcji przygotowanej 

przez Panią Dorotę Salik. Na spotkaniu można było 

zapoznać się z założeniami ekonomii społecznej i 

najważniejszymi pojęciami i przepisami rządzącymi tym 

zagadnieniem. Uczestnicy mogli dowiedzieć się także, 

jakie są formy działania naszego ośrodka oraz poznać 

możliwości skorzystania z oferowanych przez nas form 

wsparcia. 

 ___________________________________________________________________ 

Mobilny Punkt Informacyjny w Dąbrowie Białostockiej 

28.08.2022 roku  na stadionie miejskim w Dąbrowie Białostockiej odbyły się Dożynki Gminne. Odbyło się tradycyjne dzielenie 

chlebem, a na młodszych i starszych czekało wiele atrakcji.  

Świętowanie dożynkowe rozpoczęło się od liturgii w cerkwi pw. św. Jana Teologa. Potem odbyła się msza w koście pw. św 

Stanisława. Stamtąd uczestnicy przeszli uroczyście na stadion miejski, przy akompaniamencie muzyki. Wszyscy goście 

dziękowali rolnikom i podziwiali za ich trud włożony w pracę na roli.  

Głos zabrali m.in. członek zarządu województwa Wiesława Burnos, radny wojewódzki Paweł Wnukowski, wicestarosta sokólski 

Jerzy Białomyzy, członek zarządu powiatu sokólskiego Romuald Gromacki, burmistrz Dąbrowy Białostockiej Artur Gajlewicz 

oraz przewodniczący dąbrowskiej Rady Miejskiej Adam Wojteczko. Następnie starostowie dożynkowi przekazali chleb 

gospodarzowi uroczystości, czyli włodarzowi miasta. Tegoroczną funkcję starostów pełnili: Halina i Marek Raducha oraz Anna i 

Andrzej Sutuła.  

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach również wziął udział w tych obchodach. Przygotowaliśmy stoisko w 

ramach którego był zorganizowany Mobilny Punkt Informacyjny. Z naszej informacji na temat ekonomii społecznej, jak również 

na temat naszego projektu skorzystało wiele osób z gminy Dąbrowa Białostocka i okolic. Oczywiście nie mogło zabraknąć 

atrakcji dla dzieci, przygotowaliśmy wiele zagadek i konkurencji z upominkami, były dmuchańce, było radośnie i wesoło. 
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